СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2010 года 2010 года

№ 120
О реализации требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение решил:
1. Определить должность главы администрации подпадающей под положения статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Установить, что гражданин, замещавший должность главы администрации, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности главы администрации, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации и урегулированию конфликта интересов при главе муниципального образования, которое дается в порядке, установленном Положением о данной комиссии.

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" пункта 2 настоящего решения, сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

2. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.

Глава муниципального  образования
Горбунковское сельское поселение

           Л.Х. Астапкова

PAGE
2